Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 04/2019

Alexandre Ribeiro da Silva Neto, Vereador em exercício nesta
Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja providenciada a limpeza das
lixeiras do Bairro do “Álvaro Costa” e do Bairro dos Pintos, próximo à propriedade da Senhora
Neide Gomes. Indica ainda a necessidade de manutenção da estrada que liga estes bairros, bem
como seja instalada iluminação pública no bairro dos pintos, próximo à casa do Roque, onde
existe uma grande vila e os moradores precisam de dois a três pontos de iluminação pública.

J U S T I F I C A T I V A

As lixeiras se encontram com grande acúmulo de lixo e em seu
entorno também há muitos dejetos acumulados que não são recolhidos pelo pessoal da limpeza.

A manutenção da estrada é necessária, pois há vários buracos e

valetas que são aumentados com a força da chuva.

Quanto à iluminação pública no bairro dos pintos, mostra-se

necessária, pois no local formou-se uma grande vila e os moradores precisam destes pontos de
iluminação para sua segurança.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 04 de fevereiro de 2019.

Alexandre Ribeiro da Silva Neto
Vereador

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br